
SMLOUVA ODÍLO Č

veřejná zakázka je součásti projektu reg. čÍslo: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012336
ZŠ Jaroměř - josefov - rekonstrukce a vybaveni odborné učebny včetně digitalizace a
bezbariérovosti spolufinancovaného z prostředků EU prostřednictvím Integrovaného
regionálního operačního programu.

Dnešního dne, měsíce a roku, tyto smluvní strany:

Základní škola jaroměř-josefov, příspěvková organizace
se sídlem: Vodárenská 370, jaroměř - josefov PSČ 55102
IČO: 70932085
bankovní spojeni: č
zastoupená: - Mgr. Lukášem Zvěřinou - ředitelem
tel.: 724188260 email: lukas.zverina@zsjosefov.cz
na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel")

a

KXN CZ, s.r.o.
Sídlo: Říčařova 611/30, 503 01 Hradec Králové
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou
značkou C 27182
IČO: 28784111
DIČ: CZ28784111
Bank. spojení: č. ú.: 225059169/0600, vedený u MONETA Money Bank, a.s.
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Zdeněk Kotek, jednatel společnosti
zastoupený ve věcech technických: Ing. Zdeněk Kotek, jednatel společnosti
tel.: 495 499 199 email: kxn@kxn.cz

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

společně též i jako ,,smluvní strany",

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

a) zhotovitel (popř. jeho poddodavatel) je držitelem přislušného živnostenského oprávnění a má řádné
vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy; a

b) zhotovitel je vítězem veřejné zakázky ,,ZŠ JOSEFOV — dodávka a montáž vybavení odborné
učebny" (dále jen ,,veřejná zakázka") zahájené dne 14. 04. 2020 objednatelem jako zadavatelem
veřejné zakázky na dodávku a

C) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve sjednané
kvalitě a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončeni díla, které je
předmětem této smlouvy v Čase a kvalitě stanovených touto smlouvou; a



uzavírají smluvní strany tuto

SMLOUVU O DÍLO
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a
nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo
převzít a za toto dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

1.2. Zhotovitel provede dílo dle Článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas zrealizuje akci ,,ZŠ
JOSEFOV - dodávka a montáž vybavení odborné učebny" v rozsahu zadávací dokumentace,
této sn¶ouvy, obecně závazných právních předpisů, ČSN, ČN, EN a ostatních norem, a to včetně
zařízeni staveniště a jeho vyklizení, uklÍzenÍ a uvedení okolÍ do původního stavu po dokončení díla.

II. Specifikace díla

2.1. Předmětem díla dle této smlouvy je provedeni a obstaráni veškerých prací nutných k úplnému
dokončení díla uvedeného v cenové nabídce zhotovitele (příloha Č.1) této smlouvy. Podkladem pro
uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 22.4.2020.

2.2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem díla je provedeni všech Činnosti, prací a dodávek
obsažených v zadávací dokumentaci. Předmětem plnění jsou rovněž náklady na činnosti, práce a
dodávky, které nejsou v dokumentech uvedených v tomto odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých
zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalosti vědět měl nebo mohl, že jsou k řádnému a
kvalitnÍmu provedení díla dané povahy třeba a dále, které jsou s řádným provedením díla nutně
spojeny a vyplývají ze standardní praxe realizace děl analogického charakteru. Provedení těchto prací
však v Žádném případě nezvyšuje cenu za provedení díla stanovenou v článku V. odst. 5.1 této
smlouvy. Ustanovení § 2594 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník") tím není dotčeno.

2.3. Nepředvídaným plněním se rozumí:

a) plněni svým rozsahem nebo povahou přesahujicI rámec plnění dle této smlouvy, tj. takové
plněni zhotovitele, které nebylo součástí řešeni provedení díla vyp|ývajÍcÍho z této smlouvy,
obecně závazných právních předpisů, ČSN, ČN, EN, stavebního povoleni na provedení díla, touto
smlouvou dohodnutého rozsahu a kvality Či ověřené technické praxe; anebo

b) plnění vyvolané zásadní změnou dodávky díla provedené na základě zvláštního požadavku
objednatele.

Za nepředvídané plnění se nepovažuji zejména:

a) plněni jinak sp|ňujÍcÍ podmínky této smlouvy na nepředvídané práce, o kterých prokazatelně
zhotovitel při podpisu této smlouvy věděl nebo nemohl nevědět; anebo

b) plněni, jejichž provedeni bylo vyvoláno pouze prodlením zhotovitele s prováděním díla nebo
prodlením s poskytováním s nim spojených plněni, za které zhotovitel odpovídá; anebo

C) plněni, která jsou důsledkem vadného plnění zhotovitele dále i plnění, která jsou v souladu s
řešením provedeni díla a projektové dokumentace anebo stavebním povolením a tato pouze
zpresnuji.

III. Doba plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést, dokončit a předat objednateli v termínu do 31.07.2020.



Práce budou realizovány za těchto omezujíckh podmínek:

- Zhotovitel musí respektovat omezujÍcÍ podmínky, které budou vyplývat z provozních podmí-
nek Školy.

3.2. Provedením díla se rozumí úplné dokončení předmětu díla, prosté všech vad a nedodělků
bránIcIch užÍváni díla Či užívání podstatným způsobem omezujÍcÍch a současně řádné protoko|ární
předáni díla objednateli formou dle článku IX. této smlouvy.

3.3. Před dobou sjednanou pro předáni a převzetí díla dle článku III. odst. 3.1 této smlouvy není
objednatel povinen od zhotovitele dílo převzít.

IV. Místo provádění díla

4.1. Místo prováděni díla (dodávky) se nachází - Základní Škola jaroměř-josefov, příspěvková organizace
Vodárenská 370, jaroměř - josefov PSČ 55102.

4.2. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s předanými podklady a dokumentaci, s faktickým
stavem a řádně prověřil místní podmínky a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla si vyjasnil s
objednatelem nebo místním šetřením a že nezjistil žádné překážky, které by zhotoviteli bránily v uza-
vřeni smlouvy nebo které by vedly k nemožnosti provedení díla dle smlouvy.

V. Cena a způsob plnění

5.1, Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedeni díla, ve výši 954.411,70 KČ s
DPH (dále jen ,,Cena za provedení díla"). Tato cena je cenou nejvýše přípustnou po celou dobu
provádění díla. Podrobná kalkulace celkové ceny díla včetně jednotkových cen je uvedena v nabídce
zhotovitele, která je přIIohou této smlouvy.

5.2. Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením
provádění díla.

5.3. Do 10 kalendářních dnů po řádném protokolárnIm předání a převzetí celého díla bude zhotovitelem
vystaven a objednateli předán daňový doklad - konečná faktura. Objednatel je povinen konečnou
fakturu uhradit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti konečné faktury, při výskytu vad a nedodělků pak ve
lhůtě 10 kalendářních dní ode dne odstraněni všech vad a nedodělků zjištěných při předáni díla.

5.5. Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon o DPH"), a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Daňový
doklad musí obsahovat registrační číslo CZ.O6.4.59/0.0/0.0/16_075/0012336 .
Daňový doklad musí dále obsahovat objednatelem odsouhlasený soupis provedených dodávek, bez

tohoto soupisu je daňový doklad (faktura) neúplný. v případě, že daňový doklad nebude obsahovat
správné údaje Či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho
splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky
stanovené v tomto článku. Doručením opraveného daňového dokladu počíná běžet nová lhůta
splatnosti dle této smlouvy.

VI. Součinnost smluvních stran

6.1. Smluvní strany se zavazuji vyvinout veškeré úsilí k vytvořeni potřebných podmínek pro realizaci díla
dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvnIho postaveni. To platí i v
případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které ji brání nebo budou bránit, aby
dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní



straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

vii. prohlášenj, práva a závazky smluvních stran

7.1. Zhotovitel se zavazuje:

a) uchovávat veškerou dokumentaci souvisejÍcÍ s realizaci projektu včetně účetních
dokladů minimálně 10 let od finančního ukončeni projektu.

b) povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci souvisejÍcÍ s realizací
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP, MŽP ČR,
MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolnIho úřadu, přIslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k
provedení kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění
kontroly součinnost.

7.2. Zhotovitel bere na vědomí, že je ve smyslu ustanoveni § 2 pÍsm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

VIII. Záruka za jakost

8.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla ode dne řádného protokolárního převzetí díla
objednatelem, přičemž záruční doba na dílo se sjednává v délce 24 měsíců ode dne
předáni a převzetí díla. MinimálnI záruční doba požadovaná zadavatelem je 24 měsíců.

8.2. Zhotovitelem bude objednateli poskytován bezplatný záruční servis na objednatelem reklamované
vady díla vzniklé v době trvání záruČní doby určené v Článku VIII. odst. 8.1. této smlouvy.

8.3. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruČní době dle článku VIII. odst. 8.1 této smlouvy vady
díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, určen nárok

objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně terminu
pro odstranění vad díla zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku
vadného plnění.

8.4. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin, bude-li to v daném
případě technicky možné, od okamžiku oznámeni vady díla zahájit odstraňováni vady díla, a to i
tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady Či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v
technicky co nejkratší lhůtě, a současně zahájit reklamační řizenI v místě prováděni díla. Reklamační
řIzenI musí být ukončeno do 30 dni po jeho zahájení. Bude-li v reklamačním řIzení vada uznána
jako reklamační vada bude odstraněni vady díla Či jeho Části provedeno bezúplatně. Nebude-li v
reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada, bude odstranění vady díla Či jeho Části
provedeno úplatně.

8.5. Práva a povinnosti se zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze
smluvních stran od smlouvy.

IX. Předání a převzetí díla

9.1. Zhotovitel se zavazuje protokolárně předat dílo objednateli nejpozději v termínech dle článku III.
odst. 3.1 písm. b) a C) této smlouvy.

9.2. O předáni díla zhotovitelem objednateli bude sepsán pÍsemný protokol.

9.3. NepřistoupI-li zhotovitel k odstraňováni vad nebo provedení nedodělků díla nejpozději do 3 (tři)
pracovních dnů ode dne neúspěšného pokusu o předáni díla zhotovitelem objednateli, je objednatel
oprávněn postupovat dle článku X. odst. 10.2. a článku XI. této smlouvy.

9.4. Pro případ odstoupení kterékoli ze smluvních stran od smlouvy budou analogicky použita ustanovení



tohoto článku.

X. Utvrzení závazků, smluvní pokuta

10.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se splněním povinností stanovených v článku III.
odst. 3.1 písm. b) a C) této smlouvy (ve vztahu k článku IX. Odst. 9.4. této smlouvy) je objednatel
oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. občanského zákoníku smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z ceny za provedeni díla včetně DPH, a to za každý den prodlení.

10.2. Smluvní strany se dohodly, že za nesplnění termínů odstranění vad nebo za nesplněni terminů
odstranění vad a provedeni nedodělků je objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a
násl. obČanského zákoníku smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý nesplněný den, a to za každou
vadu Či nedodělek jednotlivě.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s placením faktur dle článku V. odst. 5.3 a
5.4.této smlouvy je zhotovitel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanoveni § 2048 a násl. občanského
Zákoníku smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení.

10.4. Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení zhotovitele se splněním jakéhokoli svého peněžitého
závazku vůči objednateli, který je založen touto smlouvou, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotov'tel' ve smyslu ustanoven" § 2048 a násl občanského zákoníku smluvní pokutu ve výši 0,1 % z
dlužné Částky, a to za každý započatý den prodlení.

10.5. Všechny smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byla povinné straně
doručena písemná výzva k jejich zaplaceni ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany
uvedený v písemné výzvě.

10.6. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

XI. Odstoupení od smlouvy

11.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví
občanská zákoník, jinak v případě podstatného porušeni této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí
být provedeno pÍsemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.
Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručeni projevu vůle směřujÍcÍho k
odstoupeni od smlouvy ruší.

11.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, Že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku Či jeho jednotlivých
části, ve vztahu k termínům provádění díla dle Článku III. této smlouvy, které bude delší než 5
kalendářních dnů nebo

b) jestliže dojde k zahájeni insolvenčnIho řizenI, jehož předmětem je dlužníkův (zhotovitelův)
úpadek nebo hrozki úpadek, ve smyslu ustanoveni zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a
způsobech jeho řešeni (insolvenčnÍ zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo

C) zhotovitel vstoupil do likvidace nebo
d) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji Či pachtu obchodního závodu Či jeho Části, na základě,

které převedl, resp. propachtoval svůj obchodní závod Či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva
a závazky z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu

11.3. V případě odstoupeni od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůČi zhotoviteli nárok na
úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nad cenu za provedení díla)
vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením terminu dokončení díla.
Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

11.4. V případě odstoupení od této smlouvy zhotovitelem provedou smluvní strany nejpozději do 10
(deseti) kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupeni od smlouvy inventarizaci veškerých
vzájemných plnění dle této smlouvy k datu účinnosti odstoupení zhotovitele od smlouvy. Závěrem
této inventarizace bude vyčislenŕ



a) Částky součtu dílčkh plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednatelem zhotoviteli; a
b) Částky ceny věcí, které zhotovitel k provedeni díla účelně opatřil a které se staly k datu účinnosti

odstoupení od smlouvy součástí díla, a to v cenách dle této smlouvy, kdy za základ výpočtu
budou brány jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele ze dne 22.4.2020.

Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných přislušensM,
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k
úhradě.

11.5. V případě odstoupeni od této smlouvy objednatelem provedou smluvní strany nejpozději do 10
(deseti) kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškerých
vzájemných plnění dle této smlouvy k datu účinnosti odstoupeni objednatele od smlouvy. Závěrem
této inventarizace bude vyčíslenŕ

a) Částky součtu dňčích plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednatelem zhotoviteli; a
b) Částky, o kterou se objednatel obohatil k datu účinnosti odstoupeni zhotovováním díla; částka

obohacení objednatele bude určena jako částka hodnoty díla k datu účinnosti odstoupení od
této smlouvy stanovená jako cena nákladová soudním znalcem Či znaleckým ústavem určeným
objednatelem snížená o 10%.

Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných přislušensM,
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k
úhradě.

XII. Doručování

12.1. Veškerá podání a jiná oznámeni, která se doručuji smluvním stranám, je třeba doručit osobně, nebo
doporučenou listovní zásilkou s doručenkou.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

13.2. Smluvní strany konstatují, Že tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel
obdrží dvě vyhotoveni a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sÍlu originálu.

13.3. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:

Příloha č. l: cenová nabídka zhotovitele

13.4. Obě smluvní strany potvrzuji autentičnost této smlouvy a prohlašuji, že si smlouvu přečetly, s jejím
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné
vůle a nebyla uzavřena v tisni za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svým podpisem,

resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

""Ĺ ::Ĺ;7j' '°"'

tel. 491 813 145 Q)

V Hradci Králové dne 22.4.2020

,n,. ,i


